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Pytanie:  Jaką pomoc (dotacje, po Ŝyczki itp.) mo Ŝna uzyska ć na rozpocz ęcie 
działalno ści gospodarczej? 
 
 
Odpowied ź: NaleŜy przede wszystkim zauwaŜyć, iŜ aby uzyskać dofinansowanie na rozpoczęcie 
działalności gospodarczej, w zaleŜności od programu wniosek moŜna złoŜyć: 
- TYLKO przed zarejestrowaniem działalności (POKL Działanie 6.2, oferta Urzędów Pracy), 
- przed zarejestrowaniem działalności lub w trakcie funkcjonowania firmy (PROW Działanie 312 
„Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw”), 
- tylko PO zarejestrowaniu firmy (POIG 8.1, MRPO Działanie 2.1 schemat a, Fundusze PoŜyczkowe). 
 
W tej ostatniej kategorii w większości dostępnych programów pomocowych beneficjentami mogą być 
nowe podmioty (w znaczeniu krótkiego okresu funkcjonowania), niemniej opisane poniŜej w sposób 
szczególny uwzględniają nowe podmioty w procesie wyboru projektów. 
 
1. Działanie 6.2 POKL : „Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia”, w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
Działanie jest przeznaczone dla osób zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą poprzez 
zastosowanie następujących instrumentów (jednego lub kilku): 
- doradztwo (indywidualne i grupowe) oraz szkolenia umoŜliwiające uzyskanie wiedzy i umiejętności 
potrzebnych do załoŜenia i prowadzenia działalności gospodarczej; 
- przyznanie środków finansowych na rozwój przedsiębiorczości, do wysokości stanowiącej 
równowartość 40 tys. zł; 
- wsparcie pomostowe w okresie do 6 lub do 12 miesięcy od dnia rozpoczęcia działalności 
gospodarczej, obejmujące finansowe wsparcie pomostowe wypłacane miesięcznie w kwocie nie 
większej niŜ równowartość minimalnego wynagrodzenia obowiązującego na dzień wypłacenia dotacji, 
połączone z doradztwem oraz pomocą w efektywnym wykorzystaniu dotacji (wyłącznie dla osób, które 
rozpoczęły działalność w ramach danego projektu). 
Dostępne obecnie dokumenty programowe (przede wszystkim Program Operacyjny Kapitał Ludzki 
oraz Szczegółowy Opis Priorytetów): 
 
http://www.pokl.wup-krakow.pl/index.php/dokumenty-programowe.287.html 
 
Opis priorytetu 6: 
http://www.pokl.wup-krakow.pl/index.php/priorytet-vi.189.html 
 
Na stronie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie jest dostępna lista operatorów wybranych 
w 2009 – instytucji, które zajmą się wdraŜaniem tego działania w województwie małopolskim na 
przełomie 2009/2010. 
http://www.pokl.wup-krakow.pl/index.php/strona-
glowna.html?file=tl_files/pokl/dokumenty/realizacja+projektow/6_2_projekty_realizowane_2009.pdf 
 
http://www.pokl.wup-
krakow.pl/tl_files/pokl/dokumenty/konkursy%20POKL/listy_rankingowe/2009/priorytet_VI/LR_620_II_0
9_nr1.pdf 
 
2. Osoba bezrobotna (zarejestrowana w urzędzie pracy) moŜe ubiegać się o dotacje na rozpocz ęcie 
działalno ści gospodarczej z Funduszu Pracy  lub z jednego z programów pomocowych, które 
pozyskał powiatowy urząd pracy. Dodatkowe informacje dostępne są na stronach internetowych 
właściwego urzędu pracy. 
 
3. Inna moŜliwość uzyskania wsparcia na załoŜenie działalności gospodarczej to Program Rozwoju 
Obszarów Wiejskich , OŚ 3 „Jakość Ŝycia na obszarach wiejskich i róŜnicowanie gospodarki 
wiejskiej”, Działanie: „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw”. 
 
W ramach tego działania moŜliwe jest wsparcie rozwoju działalności gospodarczej, warunkiem jest 
jednak prowadzenie działalności na terenie gminy wiejskiej, wiejsko-miejskiej (z wyłączeniem miast 
powyŜej 5 tysięcy mieszkańców), lub miejskiej (z wyłączeniem miejscowości powyŜej 5 tysięcy 
mieszkańców). Dofinansowanie w ramach tego działania jest uzaleŜnione równieŜ od liczby 
planowanych do utworzenia stanowisk pracy. 
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Szczegóły programu dostępne są na stronie Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 
Kraków, ul. Lubicz 25, tel: 12 629 81 43 lub infolinia 0 800 38 00 84. 
Dokumentacja do działania w ramach naboru wniosków prowadzonego w maju 2009 pod adresem: 
http://www.arimr.gov.pl/dla-beneficjenta/wnioski/tworzenie-i-rozwoj-mikroprzedsibiorstw.html 
 
 
 
4. Na projekty których celem jest wdroŜenie usługi elektronicznej (e-usługi) moŜna ubiegać się 
o wsparcie w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka Działa nie 8.1.  
Wnioskodawcą moŜe być przedsiębiorca, który prowadzi działalność nie dłuŜej niŜ 12 miesięcy – 
w przypadku spółek z ograniczoną odpowiedzialnością – równieŜ „w organizacji”. 
 
Szczegóły programu i działania na stronie: 
www.parp.gov.pl 
 
5. W ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego Dz iałanie 2.1 schemat A  
o wsparcie mogą ubiegać się przedsiębiorcy – czyli w momencie składania wniosku firma musi być 
zarejestrowana. Natomiast w konkursie mogą brać udział podmioty dopiero powstałe – kryteria oceny 
wniosków uwzględniają taką sytuację dodatkowo premiując podmioty, które powstały w roku w którym 
wniosek o dotację jest składany. 
 
Szczegóły programu i działania na stronie: 
www.mcp.malopolska.pl 
 
6. Inną formą pomocy są poŜyczki oferowane przez Fundusze Po Ŝyczkowe . Pomoc ma charakter 
zwrotny, poŜyczki oprocentowane są powyŜej stopy referencyjnej Komisji Europejskiej. W Małopolskiej 
Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości SA poŜyczki na rozwój, prowadzenie i rozpoczęcie działalności 
gospodarczej oferowane są w ramach Małopolskiego Funduszu PoŜyczkowego: 
http://www.marr.pl/oferta-dla-przedsiebiorcow/pozyczki-i-poreczenia/ 


